
  

CONSTITUCION DE COMPAÑÍA ARGRIMA DERCOPIRADA o: 

COMPANIA DE TRANSPORTE DE CARGA 10S EJOR £A 

TRANSLOSRIOS: OTORGAR LOS SEÑORES: VASCO ARIVAL RIOS 

MONCADA; RHAUN WIVALDO RIOS MONCADA 

“
e
 

a
]
 

p
u
l
 

cha
 

Pra
 

ru
 

p
u
n
 

u
n
]
 

Le
 

RIOS TORAR: MANIEL ALFEIANDEO RIOS QUINTANA: Y JUAN 

FERNANDO RIOS QUINTANA - 

En la ciudad de San Pabla de Manta. rabecera del cantón Manta 

provincia de Manabí. república del Ecuador hov día miercoles, 

velntiséjs de marzo del aña dos mil catorce, ante mi Ábosada FS 

CEDEÑO MENENDEZ, Notaria Fública Luartia del Caatón Manta 

conparecen loz sebores : Vasco Ánival Rios Moncada. de 

nadonalidad ecuatoriana. cop cedula de ciudadania púmero: uno una 

cera ba nueve ocho siete cero tes echo: de rincuenta y 

tres años de edad. de estada cid resado. Militar en ServicioPasivo. y 

anidliada en la ciudad de Manta provincia de Manabi: Haun    

  

a
a
 

valda Kjos Mancads. de nacionalidad ecuatoriana con cedula de 

TE 
Me

! 
»
 

> 
3 r r : : : a a a 

1 aflania bilaera una sete cera £iefe fres pueve siete cuatro uno 

he
 

A 
1] 

: - 2 _ - _ Ss foa - _ 3 3 Zar A 

e de cinruenta Y ña anos de edad, de sido civil Casar C. ed
 

dlaada y denicaliado en la ciudad de Manta. provincia de Manabi a : E 

e 2 
P 

fpsr Carlos Eios Pobar. de nacionalidad ecus 
xX   
riudadania número una tres Una uña cinco una cuatro des cinco 

pueve. de veinte años de edad. de estado cl soltera eshidiante y



 
 

 
 

 
 

TT 
E 

B
o
s
 

e 
al 

$ 
; 

m
k
 

a 
3 

3 
a, 
d
l
 

a 
«q 

E
 

1 
mo 

15 
pl 

a 
mn. 

en 
de 

r 

mn 
.
 

+
 

E 
E 

== 
DA 

p
l
 

= 
o
 

en 
e) 

Yo 

Z 
a 

q 
1 

7 
ou 

qn 
4 

5 
E 

“y 
3 

4 
” 

paa 
ui 

so 
=] 

ua 
ha 

3 
“. 

pa 
Ni 

4
 

da 
¡ 

E 
2 

=. 
A 

q 
a 

y 
a 

E 
E 

E 
T
O
T
S
 

Y 
1 

33 

zz 
E 

Tm 
E 

A 
En 

la 
E
 

A 
E 

= 
5 
T
S
 

+ 
E 

da 
má 

ta 
S 

e 
E
 

2. 
a 
E
P
 

CN 
O 

2 
“a 

E 
nn. 

Y 
ma 

La 

a 
. 

d
a
]
 

e] 
y 

. 
o
 

Un] 
': 

“ 
¿
1
 

a
 

Ú
s
 

y
 

. 

=
 

2
.
3
0
4
7
?
 

szE 
2 

A 
p
a
 

2 
2
2
5
.
 

E 
Ca 

e 
! 

En 
' 

51 
E 

Eos, 
“q 

a 
Ta 

ol 
NS 

Eu 
vt pos 

0
d
 

hs 
5 

“
a
 

“
a
 

, 
Y 

" 
e, 

du 
po 

e, 
: 

U 
pin 

: 
+ 

E
n
]
 

[o 
" 

sen 
a 

a 
3 

m9 
5 

e 
*
 

19 
c
o
a
 

Si 
pon 

E 
£ 

a 
sel 

mí 
5 

E
 

A
 

E
 

e
 

a 
Z 

.
 

«q 
5 

a
 

po 
> 

q
 

ej 
Ada, 

A
 

5 
e
 

E
 

ba 
a 

5 

1% 
1 

1 
a 

a 
e 

al 
ee 

1 

2 
“1 

ll 
e
 

o
 

“e 
ip 

H
o
.
 

“1 
da 

E 
a 

q 
, 

t 
L 

dí 

Y 
. 

.” 
mn 

e 
ma 

2d 
o] 

a
 

lord 
ad 

ra 
To 

pa 
de 

|] 
pa 

a] 
h 

pp 
- 

> 
el 

ared 
di 

hy 
5 

E 
4 

sel 
lo 

pre 
¿ 

Feo] 
É] 

Pe! 
“
a
 

a“ 
mo 

0H 
mm) 

“
a
 

loa 
A
 

[Pos 
1 

en 

“4 
(Y 

o
 

qe 
fué 

ml 
Ya 

lr 
o 

A 
2 

ma 
== 

Mo 
Y 

o 
mo 

a
 

E
 

RH 
CN 

aq 
6% 

ce 
E 

¡ueno 
.
 

E
 

DA 
hd 

e
 

DA 
a
 

un 
E
 

5n 
: 

p
o
]
 

t
o
 

“
a
 

2
%
 

e
 

"q 
a 

ta 
A 

da 
a 

Do 
la 

“a 
a
 

z 

ne 
Na] 

. 
E
 

heal 
.
 

7] 
1 

“k 
tá 

P
e
l
 

p 

hd 
pu 

ll 
7
 

Y
 

ved 
b
a
 

a 
E 
o
 

p
s
 

pl 
Da] 

13 
di 

e 
A 

"a 
Y 

1, 
E
n
 

pa 
“
U
 

" 

E 
cd 

pra 
Tod 

" 
6d 

a
 

a
 

ha 
da 

sona 
ea 

pan 
e
 

loas 
d 

m
p
s
 

le 
py) 

Ea 
= 

“
 

dd 
. 

b
e
 

. 
[
F
e
 

De 
he 

: 
ton 

to 
ul 

“l 
4d 

"Q 
La 

ad 

a
 

. 
Ú 

1 
4 

ad 
po 

Y 
al 

Yi 
a 

fas 
Y 

mm 
” 

Na 
da 

“m3 
1D 

a
 

£a 
de 

.0 
1 

t
e
 

a
 

lao! 
a 

“
a
 

E 

po 
sn 

: 
“a 

; 
mn 

La 
a 

MA 
di 

yu 
hi 

a 
el 

a 
€ 

pá 
a 

ho 
: 

y 
7 

pe 
” 

” 
ma 

e] 
ba 

eo 
AN 

: 
tó 

, 
l 

4 

pe 
spore 

. 
Y 

e] 
ved 

“q 
| 

mod 
dí 

des 
.. 

a 
tr, 

1
 

4 
“4 

mad 

lor 
ad 

hu 
qu 

na 
[e 

> moy 
o] 

a
 

e
 

dos 
1 

[unos 
1; 

yo 
“
a
 

9 
e
m
 

Ud 
a
d
 

ma 
bi 

ha 
a 

ma 
UN] 

la 
s 

a 
. 

se 

4 
y 

5] 
La 

pu 
" 

e 
"Rn 

da 
da 

Po] 
. 

ed 
a 

1] 
pa 

ua 
8 

ad 
a 

e. 
e
 

pur 
“Q 

q 

D
o
a
 

o
s
 

E 
co 

A 
E
S
A
 

a 
2 

om 
a 

O
 

ta 

a
a
 

E
 

B
O
 

E
e
e
 

Ar 
a 

E 

es 
A 

Y, 
e 

x 
1
 

" 
qu 

a 
A
,
 

A 
q 

o 3 
1
4
 

A 
dd 

p
a
 
q
?
 

est 
E 

o
q
 

N
o
“
 

ma 
E 

p
o
m
 
E
 

pe 
A
 

ÓN 

pa 
NOS 

sm 
La 

4 
da 

- 
E 

a 
” 

po 
Me 

E 
-s 

a 
pu 

“q 
5 

E
 
o
 

a 
£ 

a 
A 

es 
mr 

a 
= MN 

Er 
*= 

15 

qm 

a 
mm 

3 
a 

H 
e 

a 

da 
a 

bo 
o 

y 
he 

ma 
E
m
 

d
e
a
 

mo 
tl 

q
 

A
 

E 

En 
” 

di 
dí 

"q 
pe 

». 
E 

A 
Lat 

vh 
m 

e
 

Se 

ma 
Ea 

7 
Tn 

= 

ná 
K 

te 
lo 

“
3
 

E 
a 

da 
md 

ha] 

po 
di 

n 
: 

a 
2 

E
o
s
 

a 
a 
E
C
M
 

M
E
 

o
 

, 3 
"0 

“pa 
Z 

mp 
pe 

te 
La 

da 
DA 

di 
he 

di 
“
e
 

pa 

a 
lA] 

0 
p. 

. 
id 

i 
hn 

Le 
LA! 

. 
” 

Ja 
pe. 

pu 
Xx 

Y 
y 

le 
q 

1, 

pe 
en 

tera 
ul 

E 

-1 
EN 

tud 
24 

aa 
hs 

Li 
m
d
 

10 
E 

Lo 
, 

EN 

lu 
E] 

. 
e
 

, 
de 

=
 

sha 
ha 

3
 

qu 
huy 

ha 
1d, 

5
 

r
á
 

.s 
la 

o. 

a
e
 

As 
m
y
 

% 
u
d
 

an 

"1. 
¡un 

ej 
a 

a 
di 

. 
q
 

nn 
Y 

ta 
an 

50] 
2
 

E 
1] 

di 
Zn 

ea 

La 
Joy 

.. 
: Hey 

“E 
v 

naa 
“
a
 

el 
ha 

PO 
wa 

slo 
. 

4. 
Ta 

xl 
y 

de 

a] 
A 

Ta 
a 

po 
A 

ma 
E) 

Br 
- 

“a 
ml 

ye 
= 

C
E
 
o
a
 

A 
on 

B
d
 

2 
a 

mm 
2 

E 

a 
p
l
 

1 
et 

Mae 
a 

Pron 
rua 

6 
rs 

fu 
md 

pe 
vr 

AN 
1 

ui 
sn 

sm, 
se 

Ma 
+1] 

hol 
p 

ton 
na 

“b 
a 

mi 
Y 

a 
Mam 

Ye 
-N 

0 qu, 
de 

de 
4 

MA 
e 

mp 
3 

a 
et 

di 

a 
pe 

pr 
q
e
 

Ed 
. poo 

un 
am 

p
o
 

tá 
“e 

Y
 

LE 
E 

. 
1 

. 
Ea 

any 
ras 

ne 
Noe] 

“Q 
Lai 

0 
. 

. 
. 

, 
y 

r 
. 

a] 

2 
2 

A 
E 

Z
a
 

A 
om 

T
I
 

OE 
E 

A
 

A 

som 
1 

2 
e
o
 

1
 
R
E
A
 

S 
go 

2 
e 

Me 

2, 
PA] 

' 
E
 

mol 
" 

- 
“E 

s 
pe 

sl 
ua 

A 
” 

Y 
3 

e 
D
O
 

3 
4 

2 
e 

E 
a 

a 
Y 

Za 
Eo 

A
 

E 
S
N
 

. 
e 

ms 
y 

ll 
ma 

as 
di 

E
 

Me 
Y 

a 
my 

25 
q 

ad 
: 

as 
A
R
 

sl 
se 

E 
A 

O 
ade 

Lo 
yo 

E 
' 

a 
ma 

3di 
pel 

po] 
pued 

Ll 
cmd 

ha 
me 

pu 
Y 

En 
14 

31 
d 

us 

mo 
'] 

a
 

mur 
“
 

“« e
 

La 
mm 

1
 

ey 
e 

E
 

; 
S
u
 

a 
he 

e
 

he 
m
n
 

A 
2 

q 
eb 

5 
A 

Do 
ER 

2 
a 

tr 
L
E
 

np 
e 

a 
a 

“Y 
Lo 

da 
Po 

“Y 
ha 

EN 

E 
E 

E
o
.
 

a 
o 

A
 

< 
“9 

7 
pe 

as 
> 

q
 

ma 
Pin 

a
 

de 
de 

E 
a
e
 

E
 

par 
Mes 

Ia 

Mm 
pe 

Y 
1 

5 
En 

r
a
]
 

le 
6% 

p
e
 

A 
pl 

ma 
qe 

TA 

ol 
en 

m
a
 

e] 
Ea 

hn 
rm 

pal 
” 

Yi 
e
 

Vd 
¿e 

e 
“n 

En 
as 

E
N
 

1
 

1 
be 

po 
Lv 

, 
y 

[ra 
Paro, 

“a 
r 

08 

tn 
a
 

a
 

má 
ae 

La 
qu 

ques 
A 

tod 
da 

a 
di 

pm 
a 

da 

2 
be 

di 
.
 

pana 

MN 
se 

fs 
e
 

pana 
0) 

ma 
Y 

s
l
 

4
 

qu 
nes 

de 
es 

. 
a
 

” 
lan 

t03 
mu 

pa 
01 

Y 
a 

a 
ma 

a 
sd 

10% 
a] 

> 

a 
" 

e! 
Le 

mn 
E 

e
 

1
 

e 
tn 

A 

ws 
pl 

Ed 
' 

PO 

5 
bd 

La 
t
a
 

bed 
a
 

en 
E
n
 

pr 
e] 

Moa 
"med 

e
 

. 

198 
y 

ha 
(oa 

pl] 

.. 
pr 

Mi 
hesia 

 
 
 

 
 

a de 

coi 3 

110] 

$ 

2 

7 

, 

U 
Manta 

pra 

vial o uat [8 d 

É 

ida 
7 
j 

dd 3L 

m3 a 

jud 

130 

2



ecuatoriana con cedula de ciudadania N* 131084073-9 de ve 

años de edad de estada oil soltera estidiante y domiciliado en la 

ciudad de Manta provincia de Manabi Etos Guiniona Juan Fernando. 

de nacdonalidad esnpatoyj: 

de veintirualro años de exla 

  

domiciliado en la ciudad de Manta provincia de Manabi, y: SEGUNDA 

DECLARACION DF VOLHU 

  

constituyen Din wía shnultanes 

ÓN a e 
Anánin a. qUe se som efera alas disporidiones de la ley de Lompania. del 

Caigido de Camerdea. a Jos convenios de laz partes y a las normas del 

Código (Tr -TERCERO.- ESTATUTOS DE la CONFANIA DE 

TRANSPORTE DE CARGA 105 RIOS 4 TRANSLOSRIOS Titelo i- Del 

Nanmlwe, Moridalio, Objeto y Plezo - Articulo L- Nombre - El nombre 

dde lo Compañia que se eonstituye se COMPAÑÍAS BE TRANSPORTE DE 

CARGA 106 RIOS £A TRANS OARIOS- Árticulo 2 Domicaho: E 

demirilia pribripal de la compañía es en la ciudad de Manta. Cantón 

Manta. en la Provincia de Manabi de la República del Ecuador. Podrá 

establerer agencias. ancursales o establecimientos en Una 0 m2 lugares 

Eo A A A 3? 
dentro del territana nackwal O en el exterior. previo decisión del 

dirertarin y de conformidad con las disposiciones legales 

nou span wdhente.- Árbeor 

DE le LOS RIOS Sa 

    

E
S
 ta

 

q
 

h
o
 

da
 

Ln
 

hn
 pub
 

po]
 

in
 

A
 

”n
 

pu
 

Somos run peientes en esta materia. Fara cumplir con su obje



 
 
 
 

. 
a 

y 
» 

" 
y 

: 
di 

% 
, 

se 
a 

nl 
" 

ba, 
1
 

di 
di 

57 
E
 

di 
mm 

“q 
a, 

a 
rlne 

me 
les] 

e
 

E 
q 

1 
1 

«yl 
E 

Le 
Pu 

equ 
ta 

te 
“Y 

h 
E 

mn, 
me) 

í 
; 

on 
, 

1
 

MM] 
p
u
l
 

, 
3 

es] 
C
a
 

To 
y
 

2
 

Tm 
DD 

"o 
op 

oP 
«e 

m 
Q 

To; 
D
E
 

E
 

Ne 
a 

= 
ay. 

da 
mn 

De 
7 

> 
a 

2 
he 

a 
+
 

3 
da 

an 
mm 

+ 
5
0
4
.
 

E 
E 

co 
E
 

e 
. 

E 
A, 

" 
a 

. 
. 

Ga 
> 

. 
a 

a 
¿
3
1
2
8
1
2
3
8
3
4
5
8
1
 

2
%
N
2
0
1
8
%
2
3
Z
«
<
%
 

33 
3 

A
.
 

: 
a 

» 
. 

a
 

2" 
: 

; 
es 

a 
Dion 

a 
.. 

, 
a 

E
 

LE 
A
 

“Ma 
5
 

a
 

E
 

E
 

7
 

a
 

A
 

=] 
T
a
 

E
S
 

E
 

“
a
 

nda 
Ll 

Ls 
“
E
 

8
 

b
a
e
]
 

p
a
l
 

p
e
 

Ea 
di 

se 
e 

! 
a 

. 
ms 

y 
La 

, 
A
m
 

a 
2 

N
A
 

<= 
og 

¡
A
A
 

oa 
O 

5 
E 

u
s
 

us 
:A 

bres 
de 

“ 
za 

a 
E
 

de 
a 

d 
A
 

E 
, 

E 
a 

s 
Gi 

me 
>
 

el 
A 

fa] 
y 

ares 
A 

o 
da 

- 
En] 

1 
pl 

. 
E 

y 
a
 

od 
Lo 

pee 
Dar 

plo] 
um 

EA 
al 

po 
dera 

po 
vol. 

Mad 
E 

Lu 
4
 

pay 
e 

Jae] 
E
a
 

2
 

El 
ñ 

¿
a
 

oe 
ñ 

pa 
UA 

E
 

; 
3
 

me 
2 

1 
A 

A 
di 

bo 
3 

+ 
A 

o
s
 

La 
F
e
 

E 
E 

Y 
oe 

n
=
 

A 
4 

L 
e 

e 
pa 

ma! 
a 

s 
. 

; 
+ 

£ 
>. 

e 
Sa 

ra 
.
 

a 
E E 

my 
a 

E
 

a 
s
a
]
 

ta 
A
 

E 
Ll 

m 
eL! 

ala 
y
 

Lo 
e 

2
 

Da 
=
 

= 
ant 

a 
= 

A
 

11 
ña 

e e, 
1 

di 
er 

* 
0 

A 
9 

Er 
“
e
 

panes 
q 

«el 
AÑ 

ME 
“y 

4 
La 

a 
hd 

a 
. 

Eos! 
de 

Ó 
: 

po 
E
 

.: 
; 

o
 

de 
p 

E 

a 
14 

ha 
A 

Nro] 
A
 

ba 
a 

La 
1 

to 
o 

eL 
1
2
)
 

e
n
 

a
 

13 
ee. 

m
 

EA 
y 

: 
:L 

solas 
DW 

di 
da 

a
 

e
 

e
 

m
p
 

E A
 

; 
3 

E 
a 

pel 
í 

k 
4 

qe 
. 

EA 
m 

= 
me] 

m 
"
a
 

M
e
 

rl 
3 

par 
== 

=
 

p 
Me 

e
 

.. 
a. 

e 
e
 

la 
a 

a 
Ad 

1 
3 

E 
.n 

a
 

E
 

“q 
“di 

e
 

“09 
pel 

“a 
y 

5 
pa 

se 
sa 

. 
: 

_. 
. 

: 
" 

m 
pa 

+ 
A 

(a 
é
s
 

S 
a 

ia 
La 

. 
; 

E
 

e 
a 

du 
sus 

4 
ay 

' 
dea 

a
 

a
 

ñ 
L
N
 

a
 

a 
hr 

. 
a 

for 
pe 

tros 
E 

E 
A
 

E 
E 

E 
Ll 

en 
€ 

[
y
 

di 
[ooo 

fueras 
e] 

Eo 
E 

A
 

L
a
 

a 
y 

coo 
. 

pa 
N 

5 
lata 

a
 

ba 
E 

tae 
[e] 

a 
A 

uo 
Ho 

ta 
ba 

* 
m3 

Pe 
q 

Le 
al 

po 
4 

ml 
L 

a
 

r
a
 

pu, 
de 

ba 
o 

4 
! 

Me 
sal 

¿0 
bl 

E 
0% 

Dn 
E
 

ce 
muera 

nl 
, 

E
R
E
 

3
%
.
 

Do 
ka 

2 
o
 

ln 
a 

eya 
5 

3 
ha 

pa 
nao; 

ll 
to 

sara 
Y
 

1 
a 

pu 
ty 

les 
pa 

as 
ir] 

qe 
Me 

de 
em 

pS 
da 

lo 
Puso 

pe] 
“q 

. 
e 

iia! 
da 

“l 
E 

: 
Flo 

5 
En 

A 
a 

po 
y 

mps 
a
 

a] 
mu 

Eu 
Me 

E
 

nn 
4 

e
 

1 
bl 

y 
a 

. 
“
 

Irad 
"E 

mo 
ml 

. 
; 

EN 
DA 

mon 
Is 

tr 
d. 

5 
E
 

pe 
q 

a 
De] 

“a 
a 

A 
1 

5
 

E 
a 

¡mun 
1% 

ma 
42 

TÍ 
mn 

se 
pu 

bi 
o 

5 
La 

e
 

Pa 
A 

tos 
md 

. 
y 

y 
Lo 

Li 
o 

E
 

La 
ps 

hi 
caos 

= 
pa] 

pm 
sy 

E
L
 

D
o
.
 

E 
y 

an 
sq 

. 
> 

, 
E
 

a 
E 

p
o
 

pl 
, pa 

Po 
se 

: 
cn 

nd 
és 

1 
ha 

a
 

t
n
 

E
 

a
 

mn 
y 

2 
pm 

“N 
La 

E 
ms 

so 
. 

La 
hi 

' 
> 

te 
pu 

qe 
ma. 

pl 
A, 

ms 
ce 

Me 
lag 

ve 
a
 

“a 
fue 

pel 
mn 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

   



beneral de Accionistas. La disminución del capital no obstante sal 

podrá realizarse por loe rasos y con los limites previstos en la Ley- 

árticuela 6- De los Titulos de ácciones- Los htules de laz accion 

serás emitidos con el rarádter de nominativos, y serán numerados del 

401 al 800 inclusive. serte “A”. contendrán las declaraciones prescriptas 

enda ley de Compañías y será autorizadas porlss firmas del Presidente p 
. 

el Gerente General de la Compañia. O por quienes hagan £us VECEZ. 

"drá emitiree fihdos debidamente numerados gue contengan cualquier 

uúmerna de arciones- Árticnlo Y.- Representación de Acrionistas- 

fado accionista puede hacerse representar en la lunta Censral de 

Arrionistas mediante Poder Notarial cuando se 

vooostente la ralidad re acejonista O ipediante 

divigida al lrerente ieneralo usarlo el mandante ses accionista Con 

ea pa] A ir achrninicbra ya j r micarinao onalririer y Fon “ere pdcdd e Ína añreministradares a comnisanoz. cualoujer Derzona 

lesalmente rapaz puede ser representante de los accionistas.- Árticu lo 

£- Del estravió y Destracción de cerhificados a Fitulos.- Si sl Título 

de na nomás arciones de pebas se extraviaren y/o se destruyeren. la 

Conpañía padra anuladas presio publicación que se efectuara por trez 

díaz consecutivos en uno de Jos diarios de mavor circulación en el 

demidclia prinripal de la Compañia: Publicación que se hará a costa del 

are sta interesado Lna vez transcurrida IREIMNTA dise contados 3 

partir h fer ha posterior a la última publicación. sin que se hubiera 

prrserjtRdg gposir ón. <e procederá a la anulación de titulo o certificado 

extravjage E Esgón el vaso debiendo Emitirse un nuevo sustantivo. que se 

al
 

IN 
entregas altarcionista s0litante. De habe a pda 

Hi 
a e e o 

resueiya $ autoniiad com peiente-   Aácon-lar auapañía recono 

  

en el libro de arrionezs y sí



  

del capital sacial y en 

3 en prapiedad al momento 

e estuviera en mora del pago 

  

de la suscripción anteñor- Árhiculo 11.- Pierecho de Jos Accianistas.- 

Los sorionistas Henen derecho a participar de las deliberaciones de la 

media de 

E Compañia 

z tencdirá en 

  

proporción a su valor pagada Titulo JIL- Del tobierna y de la 

arma General: El Sobierna de la 

al de Accionista Y su E
 

pu
 

ha
s ..t
 

ha
l 

ru Mi
 

pe
, 

>
 

ch
 

La
r 

on
 

ro
 

y
 

  

so al Presidente y al Gerente General - 

   

  

primeras ge reunirán 

  

es posteriores a la 

  

compañía. para considerar Joe 

tercero y cuarta del 

abía y cualquier otro 

de acuerda con la 

  

convoratoria Las segundos se reunirán cuando fveren convocadas para



tratar los asuntos para las ruales. en 

Articulo 15.- (imórmn general de instalación. Salvo que la ley 

dispanga otra rosa junta general se instalara en la primeras 

convocatcuia con la concurrencia de por lo menos el cincuenta por 

ciento [2004] del capital pagado, Con igual salvedad en segunda 

convoratuna se instalara con el número de accionistas presente, siempre 

que se cumplan los demás repuisitas de Ley En seta última corvrocatonia 

ep expresara que la junta se instalar 

rr
! 

árticulo 16. - Civónron especial de 

  

establezca yo quénao mayor la junt: 

ounccatadas para deliberar sabre el aumento a disminudón del capital, 

la transfrummadón. la 15 

nunpañia la resrivida 

convalidación Y en general y 

pagada En estoe asa. 22 

  

que la junta se Jnstale 

concurrencia de la terrera parte de 

tercera convocatoria. siempre que la Ley no prevea cira quórum la junta 

se instalara com el numero de accionistas presen 

constan Hg en esta convocatoria Árbiculo 17. - uórum de decisión... 

Salva di eBofii ln en rontrania de la Lev Jas decisiones se tomaran can la 
Za 

mayoria 97 Fapita pagado concurrente a la reunión. ÁrBiculo 12- 
3 

Farultajtécte la junta.- Corresponde ala junta general: a) Nombrar al 
y E e] 

PresidÉ! EE Br ente General y los miembros principales y suplentes del y 

directos h) Ferrer todas las facultades que la Ley confiere al Organo   -. = a E mu. 
de gobierna de la Compañía Snónima Articulo 16.- junta Universal- +

 

_ . _ L A _ a io _ ato a a Ta hina _ 
Na nbetante la dispo ata eñ das arficuíos ablenores. la junta s£



cualquier 

nara tratar 

  

el capita) pagada y Jae 

sanción de nulidad de 

celebración de la junta 

jrectario.- Este órgano de 

cales principales y por vocales 

la el presidente de | 

  

ados por la junta general 

directoria podrán ser 

  

wes hasta ser Jegalmente 

os árbeda F1- Caonvocatora a reunión de directorio.- 

  

sbarás Gerente General de 

  

   
   

  

   

3 la dirección que hubiere 

abra de este órgano de 

mas que para el efecto el 

Áárticalo 23 -inárum de 

ariínrio.- E directanie se instalara e 

cincuenta por ciento [50064) de sus 

la mavoria numérica de miembros 

] presidente tendrá vota decisorio:



dirimente Árbicolo 24- Fscultades del Directoria.- Corresponde al 

directaria: a) Áutorizar la apertura de sucursales agendas 0 

delegaciones de la compañia dentro o fuer: ti
 

LL
 

14
1]

 

r
a
r
e
 

a
 

"o
 

(e
 á 

Su
r =P
 

E a ru
 

a lt a ma
 

o Bu,
 

Ya
 

Pro
tze

s! 

Mn
 

Berrer laz demás atribuciones y facultades que le confiere la junta 

ñ 5 General de Accionista Articulo 25.- Presidente de la Lompañia.- E 

presidente será nombrado por la junta general para un perñodo de 

ARTTS o E A A A A , hn. 7 
WS a cuyo téruiio podiá ser reelecto el presidente continuara en el 

ejercida de «<us finciones hasta ser legalmente reemplazada 

de direrhw a 

  

resprotivas hi 5u 

lts tihdos de acricnes extenderios a dos accionistas: Y el Subrogar al 

herente iieneral en el eerdrin de us funciones. en casade que faltara 

es ausentare a estindere impedido de actuar temporal o definitivamente 

Aárhcula ¿6 -Corente General de lslompoania- El Ceren 

AÑOS a cuyo término podrá ser reciegido, El Gerente General continuar 

en el ejercicio de ss funciones hast 

Cruresponde al Gerente Genrrala) Convocar a las reuniones de junta 

esneral y de eirertario: )j Actuar de secretario de las reuniones de 

juntas general y de 

m
a
 e mo
bs
 

a
 > “4 

m
o
j
e
 

mi
 

a te
l a]
 

» 
' 

E]
 pa “Lo
 E 

pl
 

hu 14]
 E tol
 

a
t
 

4
 

ao
] e Y a nm Li
] a Y T
i 

Ar
ac

en
a 

a
 E Ph
 

ho
 

du
re
 

Le
 

vb
 

Las
t 

h 
a
r
e
 

Fr
 

m7
 

d
b
 

laz anta 

  

3 op ; 
CIA 34 A a ii Laa _ A A A A A 
IO dd. das hilos de scriones y extendendos ados accionistas: d 3 

3 DO 
AN - 

ercer Jarep: ESE entarión legal judicial y extrajudicial de Ja compañia slo 

L
i
e
 

- G
n
 

Ea
 peo q dispuesta en el articida de la ley de Compañia; y e) 

2 A E a 2 1 

Hire: yrer ] atBbudanes arewetas para la adimins É 

.=
 

  Ccon pap sz TITULO 1Y- DE LA FISCALIZACIÓN. - Articulo 27- 

Uamisarin- La junta geperal des]



10 

 
 
 

  
 
 

 
 

, 
e 

de 
ES 

E 
fune 

En 
Las] 

da 
Me 

e 

jan 
q 

1 
5 

“A 
== 

e
]
 

DY! 
rm 

“
n
d
a
 

a 
L
o
S
 

Ca 
5 

a 

2
”
 

E 
> 

A 
Jo 

E
S
 

a 
A 

ei 

M
a
 

di 

¡ 

A
 

a
 

“ 
“
a
 

“
3
 

n
y
 

A
 

ES 
S 

E 
a 

E 
4 

A 
p
m
 

$“ 
ma 

da 
Ta 

y
 

4 
dl 

yan 
po 

+
 

L
a
)
 

La 
suo] 

Lo] 

pt 
ps 

M 
03 

Ein 
a 

e
 

lo 
“Ti 

0 
a
 

E
 

q 
ta 

A 
te 

1
3
 

su 

Z
E
 

p
o
n
 

= 
SS 

= 
E 

3 

i 
; 

y 
$ 

a
 

mus 

da 
Juno] 

+ 
e 

mn 
jano 

La 
pd 

M
e
 

77 

6% 
bre 

e 
1 

E 
ru 

E, 
a
 

3 
Du 

«
1
 

2 
ma 

pp 
—
 

g 
2
 

25 
E 

br 
1
 

4 
5 

E
 

Y 

E
 

3 
E 

a 
4 

Ba 
A 

2 
3
%
2
 

5 
Z
a
 

9 
os 

= 

a
 

jor] 
Ll, 

ad 

. 

Tue 
13 

0
 

paña 
a 
a
 

ema 

5
 

. 
5
 

hi 

me. 

y 
3 

4] 
+
 

í. 
«
l
 

sq 
E 

“] 

” 
pez, 

1 
:L 

1] 

. 
AN 

A
 

TA 
E
 

pa 

l 

2
 

o 

pla 

la 
í, 

A 

ye 

e 
da 

E
 

Z
a
 

q 
“E 

E 
5 

., 

A: 

La 
: 

"ua 
Led 

, 

a
 

c
e
 

“
,
 

. 
: 

La 

A
 

uno, 
trono 

“y 

“ 

Ea! 
ines; 

z e
 

Moa] 
terard 

1 
las 

N 

e
,
 

El 
da 

d
a
 

E 

a 
= 

E 
E 

“2 
su! 

n 
pea 

q
 

S
 

me 
be 

A
a
 

tad 
pe 

- 
3 

. 

a] 
E
 

Er] 

mar 
buen 

di 
e 

. 
. 

A
 

A
 

da 
jomnal 

E
 

Ml 

E
n
d
 

sam 
Mad 

vb 

my 
d
a
 

sei 
Eo 

7 

A 

TA 
a 

mi 
: 

"ln 
E
 

A 
y 

O
:
 

Z 
2 

E 
y 

a
o
.
 

a 

E
 

«mo 
a 

dE 
bat 

y 
pm 

finos 
+
 

ml 
paa 

Bo 
“es, 

= 
a 

la 
“n 

E 

d 
by 

. 
slo 

zx 

m-. 

Ayo 
non 

E
d
 

h
e
 

“
y
 

e
.
 

dy 
a 

sf 
ma 

“mm 

ho 

E
 

E 
E 

E 

2 
04 

TE 

6 
mn 

ti 

4. 

o 

z 
E
 

Í 

Bea 

ca 
ts 

eN 

e 

100 

Jer 

mo 

pe 

La 
a 

di 

ts 

; 
a 

e 

a 
o 

E 
, 

a 
Co 

Da 

pe 

de 

o 

ma 

bo 

da 

o
 

"
D
 

. 
3 

1 

. 

a 
br. 

a
 

T 
1 

in 

Yi 

a 
se 

Tudo 
todos 

a 

 
 

 
 
   
 

 
  



.
 

+ 

 
 

  
                
 
 

Cumentoz y: d E li 1) 
ii LY 

  

El 2 
11 
=- 

15 qu nuña 4 en 
LA                                         a

 
I
N
 

 
 

JOPBUZA 
- UEIA; 

EJIEAO) 
B
O
J
O
R
 A 
I
A
 

m
o
,
 

    

r
a
 

 



«—Í 

  
Ereni 
Pura 

 
 

DE omo?



SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DEL ECUADOR --—-- Página 1 de 1 

MERIM PAPRIMUIR 

   
    EAN 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 
ABSOLUCION DE DENOMINACIONES 

OFICINA :PORTOVIEJO 

NÚMERO DE TRÁMITE: 7541543 
TIPO DE TRÁMITE: CONSTITUCION 
SEÑOR: RIOS MONCADA VASCO ANIVAL 
FECHA DE RESERVACIÓN: 13:08:2013 12:07:26 

PRESENTE: 

AFÍN DE ATENDER SU PEJICION PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE 
INFORMO QUE SU CONSULTA PARA RESERVA DE NOMBRE DE COMPANIA HA 
TENIDO EL SIGUIENTE RESULTADO: 

1.- COMPAÑIA D£ TRANSPORTE DE CARGA LOS RÍOS S.A, TRANSLOSRIOS 
APROBADO 

ESTA RESERVA DE DENOMINACION SE ELIVINARA Eb: 13/08/2014 

LA RESERVA DE NOMBRES DE UNA COMPAÑÍA, NO OTORGA LA TITULARIDAD 
SOBRE UN DERECHO DE PROPIEDAD INDUSTRIAL, SEA MARCA, NOMBRE 
COMERCIAL, LEMA COMERCIAL, APARIENCIA DISTINTIVA, ENTRE OTROS, 
LOS MISMOS REQUIEREN PARA SU TITULARIDAD LA EJECUCIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO RESPECTIVO ANTE EL INSTITUTO ECUATORIANQ DE 
PROPIEDAD INTELECTUAL (2PD 

LA RESERVA DE LA RAZÓN SOCIAL DE UNA COMPAÑÍA LIMITADA Y DE LA RAZÓN 
SOCIAL IMPERFECTA DE UNA COMPAÑÍA ANÓNIMA, DEBERÁ CONTENER, 
EXCLUSIVAMENTE LOS NOMBRES Y APELLIDOS DE LOS SOCIOS O ACCIONISTAS, 
QUE INTEGREN LA COMPAÑÍA, EN FORMACIÓN Y QUE HAYAN AUTORIZADO 
EXPRESAMENTE LA INCLUSIÓN DE SU NOMBRE. EN CASO CONTRARIO DICHA 
RESERVA NO SURTIRÁ EFECTO JURÍDICO. 

Á PARTIR Dri 29/01/2010 DE ACUERDO A RESOLUCION NO, 50.56.G.10,.001 DE 
FECHA 20/01/2010 LA RESERVA DE DENOMINACION TENDRA UNA DURACION 
DE 39 DIAS, A EXCEPCION DE LAS RESERVAS PARA NOMBRES DE COMPAÑÍAS DE 
SUQURIDAD PRIVADA O TRANSPORTE QUE TENDRAN UNA DURACIÓN DE 365 DÍAS 

“a 
2 
sa 

El BAR QUE COMUNICO A USTED PARA 105 FINES CONSIGUIENTES, 

» E 

3 
AB 

e A pt 

$ e sx; 

  

IE DELGADO 
'ENBENTE DE COMPAÑÍAS - PORTOVIEJO 

 



  

HANOD PICA LA 

CERTIFICADO DE DEPÓSITO DE INTEGRACIÓN DE CAPITAL 

  

Manta, — 21/03/2014 

Mediante comprobante No.- 3152222181 , el (la)Sr. (a) (ita): RIOS MONCADA VASCO ANIVAL 

Con Cédula de Identidad: 1101987038 consignó en este Banco la cantidad de: $ 800 

Por concepto de depósito de apertura de CUENTA DE INTEGRACIÓN DE CAPITAL de la compañia: 
Compañía de Transporte de Carga los Rios S.A.TRANSLOSRIOS que actualmente se encuentra cumpliendo 

¿dos tramites legales para su constitución, cantidad que permanecerá inmovilizada hasta que el organismo regulador 

¡correspondiente emita el respectivo certificado que autoriza el retiro de los fondos depositados en dicha cuenta. 

| . 
¡A continuacion se delalla el nombre, la Cl. y el monto de aportación de cada uno de los socios: 

      
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

AOS AO de 
1IRIOS MONCADA VASCO ANIVAL 1101937038 Ss 160 usd 

2]RIOS MONCADA NAUN WILVALDO 1707397418 s 160 usd 

3(RIOS QUINTANA DANIEL ALEJANDRO 1310840739 Ss 160 usd 

4]RIOS QUINTANA JUAN FERNANDO 1313416552 Ss 160 usd 

5¡RIOS TOBAR JUAN CARLOS 1311514259 s 160 usd 

6 s usd 

7 s. usd 
8 Ss usd 
9 s usd 

10 s usd 

11 s usd 

12 s usd 
13 s usd 

14 S usd 

15 Ss usd           
    

TOTAL s[____30000_ Jusd 
La tasa de interés que se reconocerá por el monto depositado es del ..1.00..% anual, la misma que será reconocida 

únicamente si el tiempo de permanencia de los fondos en fa cuenta es superior a 30 días, contados a partir de la 

fecha de apertura de la misma. 

  

Declaro que los valores que depesito son Íicitos y no serán destinados a actividadas legales o ilícitas No adrmutré que terceros efectúen depositos en mis cuentas 

provenientes de actividades fictas Renuncia a ejecutar cualquier acción o pretensión tanto en el ámbito civil como penal para el caso de reporte de mis transacciones 

2 autoridades competentes 
  

  

ste dor meca $6 eme a pel món del mieresago y here caracter xc'usivamente informativo por lo que no podrá enterderse que el Banco Pichncha C A se obligue 

  

vna area con el chema o con terceros por 'ainformación que ente Tampoco podrá ser ultizado para auterzar det tos cródlos o transaco:ones bananas dentro 

A Bares Esta rfonnación es estuctawente CONFIDENCIAL y no mptica para el Banco ninguna responsabilidad     

El derumnerta ra tere ya dez sy presenta wd cas de alteración 

  

  

PRYA AUTORIZADA 
AGENCIA     
  

 



Agencia 
Nacional 

MP de Tránsito 

ESPECIE N 2: 3526013 

VALOR: 6.50 
RESOLUCIÓN No. 004-CJ-013-2014-ANT 

INFORME PREVIO A LA CONSTITUCIÓN JURÍDICA 

UNIDAD ADMINISTRATIVA PROVINCIAL DE MANABI 

AGENCIA NACIONAL DE TRÁNSITO 

CONSIDERANDO 

Que. mediante Ingreso No. 4111 de fecha 08 de Octubre del 2013, la Compañía en formación de transporte 
de carga pesada denominada "COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA LOS RIOS S.A. TRANSLOSRIOS”, ha 
solicitado el informe previo de Constitución Jurídica. 

Que, los integrantes de la Compañía de Transporte de Carga Pesada denominada “COMPAÑÍA DE 
TRANSPORTE DE CARGA LOS RIOS S.A. TRANSLOSRIOS” Con domicilio en el cantón Manta, provincia de 
ManabÍ, han solicitado a este Organismo el informe previo a su Constitución Jurídica, con la nómina de 
CINCO (05) integrantes de esta naciente sociedad, detallados a continuación: 

  

  

  

  

      

LL ¡RIOS MONCADA VASCO ANIVAL 1101987038 

2 (RIOS MONCADA NAUN WILVALDO 1707397418 

3 ¡RIOS QUINTANA DANIEL ALEJANDRO 1310840739 

4 ¡RIOS QUINTANA JUAN FERNANDO 1313416552 

5 RIOS TOBAR JUAN CARLOS 1311514259     
  

Que, el Proyecto de Minuta cumple con las normas legales y reglamentarias de transporte terrestre y tránsito, 
con las siguientes observaciones: 

OBSERVACIÓN: La escritura definitiva deberá regirse a 'o establecido en el artículo 79 de la Ley Orgánica de 
Transporte Terrestre, Trársito y Seguridad Vial, que expresa: 

“Por ser el servicio de transporte terrestre. de carácter económico - estratégico para el Estado, las 
operadoras deberán tener un objeto social exclusivo en su estatuto, de acuerdo con el servicio a prestarse", 

El objeto social de la Compañía deberá declr: 

“La compañía se dedicará exclusivamente al Transporte de Carga Pesada a nivel Nacional, sujetándose a 
las disposiciones de la Ley Orgánica del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, sus Reglamentos y las 
Disposiciones que emitan Jos Organismos competentes en esta materia, Para cumplir con su objeto social la 
Compañía podrá suscribir toda clase de contratos civiles y mercantiles permitidos por la Ley, relacionado 
con su objeto social". 

Art.- Los Contratos de Operación que reciba la Compañía para la prestación del servicio de transporte 
comerclal de carga pesada, serán autorizados por los competentes organismos de tránsito, y no constituyen 
títutos de propiedad, por consiguiente no son susceptibles de negociación. 

Art.- La Reforma del Estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de servicio y más actividades de 
Tránsito y Transporte Terrestre, lo efectuará la compañía, previo informe favorable de los competentes 
Organismos de Tránsito. 

E] 
F “A 

Art.- La Comp ñia en todo lo relacionado con el Tránsito y Transporte Terrestre, se someterá a la Ley 
Orgánica dedr sporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y sus Regíamentos; y, a las regulaciones que sobre 
esta materia vigjoen los organismos competentes de Transporte Terrestre y Tránsito, 

ES 
Art.- Si por etegtoñde la prestación de! servicio deberán cumplir además normas de seguridad, higiene, 
medio ampiántg Ébpiros establecidos por otros Organismos, deberán en forma previa cumplirlas. 

E 
Que. Ak PéÉnica, mediante Memorando No ANT-UAM-2014-1196 de fecha 11 de Febrero del 2014, e 
informe técnicd vorabie No. 108-UT-MMC-DPTM-ANT-2014 recomienda la emisión de informe previo 
favorable; parqh lá Constitución Jurídica de la Compañía de Transporte en carga pesada denominada 
“COMPAÑÍA DETRANSPORTE DE CARGA LOS RIOS S.A. TRANSLOSRIOS”. 

   

/ 
Que, el Départamento Jurídico, mediante Memorando Nro. ANT-UAM-2014-1418, de fecha 19 de Febrero del 
2014 e informe jurídico No 095-DJ-V JBT-ANT-2014, de fecha 19 de Febrero del 2014, recomienda la emisión de 

RESOLUCIÓN No. 004-CJ-013-2014-ANT 
“COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA LOS RIOS S.A. TRANSLOSRIOS”



dana 

ví de Tránsito 

informe previo favorable para la Constitución Jurídica de la Compañía de Transporte de carga pesada 
denominada “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA LOS RIOS S.A. TRANSLOSRIOS", por haber cumplido con 
el procedimiento que dispone la normativa legal. 

Que, el Directoío de la Agencia Nacional de Regulación y Control del Transporte Terrestre, Tránsito y 
Seguridad Vial, en Sesión Ordinaria efectuada el 01 de Agosto de 2012, mediante Resolución No. 059-DIR- 
2012-ANT, resuelve: “Delegar a las o los Responsables de las Unidades Administrativas Provinciales de 

Regulación y Control del Transporte Terrestre, Transito y Seguridad Vial y de la Comisión de Transito del 
Ecuador, aprobar fos informes técnicos y jurídicos y expedir la Resolución de Informes Previos de Constitución 
Juídica”. 

RESUELVE: 

Emitir informe previo favorable para que la Compañía de Transporte de Carga Pesada "COMPAÑÍA DE 
TRANSPORTE DE CARGA LOS RIOS S.A. TRANSLOSRIOS”. Con domicilio, en el canión Manta, provincia de 
Manabí, pueda constituirse juidicamente. 

1. Este informe previo favorable es exclusivamente para la Constitución Jurídica de la Compañía. en 
consecuencia no implica autorización para operar dentro del transporte comercial, para cuyo 
etecto deberá solicitar el corespondiente Permiso de Operación a la Agencia Nacional de 
Tránsito. 

2. En vista que solamente es un proyecto de minuta, en la suscripción de la Escritura Pública definitiva, 
la operadora deberá tener un objeto social exclusivo en su estatuto, de acuerdo con el servicio a 
prestarse. 

3. Una vez adquirida ta personería jurídica, la Compañía quedará sometida a las disposiciones de la 
Ley Orgánica del Transporte Terestre, Tránsito y Seguridad Vial y a las resoluciones que sobre esta 
materia dictaren la Agencia Nacional del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y más 
autoridades que sean del caso. 

4. Comunicar con esta resolución a los peticionarios, a la Superintendencia de Compañías y a las 
autoridades que sean del caso. 

Dado en la ciudad de Portoviejo, Provincia de Manabí, en la Unidad Administrativa Provincial de Manabí de 
la Agencia Nacional del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, el 19 de Febrero del 2014. 

DIRECTOR PROVINCIAL DE LA     
a A 

ES Opa Ds 
. rr” o, a 

- z e 

LO CERTÍFICO: 

   
RESOLUCIÓN No. 004-CJ-013-2014-ANT 

“COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA LOS RIOS S.A. TRANSLOSRIOS”



RUBRICADAS POR MI 
Ab. Elsye Cedeño Menendez 

ESTAS// FOJAS ESTÁN 

 
 

DATA AT 
dsiiisiir EN E 

 
 

guenal 
Li 

S e pa 
xl 
me in 
a
 

to 
p
i
 

 
 

 
 

PP Mera 
rl Publi 13, 

    

 
 

ca Cuarta 
Marta - Ecuador 

oí 

 



RATON NOTARIAL. DOY FE: Que según lo ordenado por el Intendente 

úe Compañías de Portoviejo, ABOGADO JACINTO CABRERA CEDEÑO, 

por Besolición número SC-IBP-14-260, de fecha, 15 de Mayo del 2014: 

doy cumplimiento 2 lo dizpuecto =n el Artículo Seguwdo de dicha 

ción y ciento razón de Que se la timado nota al margen de la 

Escritura Pública de Constitución que se aprueba, según lo 

que se  resmelee <n el ARTICULO PRIMERO: APROBAR LA 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA LOS RIOS 

54. TRANSLOSRIOS, en los términos constantes en la referida ecort ritura. - 

Manta, Marhee, 20 de mayo del año dos mil catorce.- ABOGADA ELSYE 

CEDEÑO MENENDEZ, Notaria Pública Cuarta del cantón Manta. Y 

       El Cedeño Menéndez 
aw an E at oa C uri y 

ota 

 



  

Registro Mercantil de Manta ss 

  

  

[ TRÁMITE NÚMERO: 2595 | 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: MANTA 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN     

EN LA CIUDAD DE MANTA, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

1795 

05/06/2014 
152 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

                

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1313416552 RIOS QUINTANA Manta ACCIONISTA Soltero 

JUAN FERNANDO 

1101987038 RIOS MONCADA Manta ACCIONISTA > Casado 

: - VASCO ANIVAL 
' 1311514259 RIOS TOBAR JUAN Manta ACCIONISTA Soltero 

» CARLOS 

1707397418 RIOS MONCADA Manta ACCIONISTA Casado 

NAUN WILVALDO 
1310840739 RIOS QUINTANA Manta ACCIONISTA Soltero 

DANIEL ALEJANDRO 

88 vi se 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: Ge » 

CONSTITUC DE COM A AN : 

26/03/2014 

NOTARIA CUARTA 

MANTA 

RESOLUCIÓN: SC-IRP-14-260 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO 

AB. JACINTO CABRERA CEDEÑO 

50 AÑOS 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA LOS RIOS S.A. 

TRANSLOSRIOS 

MANTA 

  

Página 1 de 2 

    
No 045999 / 

* > MP IGM ea    



. Ne 

       
» taRegistro Mercantil de Manta Sa, 

A. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: . 

Capital ] Valor 

Cuantía 800,00 

  

  
  

  

  

  

  
  

5. DATOS ADICIONALES: 
NO APLICA | 

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

OS hito 
a 5 - 

E t % F 3 Pr 

E sl T £ . z 
i Y % 

, - 

  
Página 2 de 2 

    

. 5 NQ 046000 
c "a AU a , MP ¡GM ea 

¿ 
A osa á , , o e 5 ; o 

     



D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC-IRP-14- 
260 

Ab. Jacinto Cabrera Cedeño 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Cuarto del Cantón MANTA el 26/Marzo/2014, que contienen la constitución de la 

compañía COMPANIA DE TRANSPORTE DE CARGA LOS RIOS S.A. TRANSLOSRIOS. 

Que la Unidad Subdirección de Actos Societarios, mediante Memorando Nro. SC-IRP-2014-179 de 

14/Mayo/2014, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-010 del 17 de Enero 
del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2013-050 del 28 de febrero del 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE 
CARGA LOS RIOS S.A. TRANSLOSRIOS y disponer que un extracto de la misma se publique, por 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 

principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil y 

original de los nombramientos inscritos de los administradores. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Portoviejo, la 15 MAY 201% 

Ab. Jacinto Cabrera Cedeño 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

Exp. Reserva 7541544 

Nro. Trámite 4.2014.107 
vVP/



r 

RATÓN NOTARIAL. DOY TE: Que según lo ordenado por el Intendente 

de Compañias de Portoviejo, ABOGADO JACINTO CABRERA CEDEÑO. 

por Besolución rúmero SC-ABP-14-260, de fecha, 15 de Mayo del 2014; 

doy cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo de dicha 

Benolución y ciento razón de que <e ha tomado nota al margen de la 

z En Constitución que se aprueba, según b matriz de la Fecritura Pública de 

aque  <3s  tespmelie en el ABTICOLO PRIMERO: APROBAR LA 

CONSTITUCION DELA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA LOS RIOS 

SA. TRANSLOSBIOS. en los términos constantes en la referida escritura- 

Manta, Martes, 20 de maya del año dos mil caborce- ABOGADA ELSYE 

Ya Cl LE 

AE 7 ; Cedeño Menéndez 
Nolafía Pública Cuarzo, 

ETS PE 

  

e 

 


